
Contacto

Correo Electrónico contratacion@pirineos-pyrenees.eu

Dirección Postal

C/ Levante, 10
(22700) Jaca España
ES24

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AECTPP-2023-5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la AECT Pirineos-Pyrénées
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BGpOCjU0K0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la dinamización y redacción de la estrategia integrada del
Área Funcional Centro

El presente contrato tiene por objeto la asistencia técnica para la dinamización y redacción de la estrategiaDescripción 
integrada del Área Funcional Centro (AFC). Los trabajos más significativos, sin carácter exhaustivo, y sus correspondientes
entregables, a realizar, en la presente licitación, serán los siguientes: Diagnóstico inicial del punto de partida, obstáculos,
potencialidades y necesidades detectadas en el territorio del AFC con relación a los ejes de trabajo del AFC. Animación y
dinamización de los actores del territorio más significativos en relación con los ejes de trabajo del AFC. Para ellos se
crearán grupos de trabajos temáticos ligados a cada eje de trabajo que conformarán el Comité Consultativo de forma
agregada. Imbricación de la estrategia territorial integrada con otras políticas públicas de desarrollo del territorio. Redacción
de la estrategia territorial integrada del AFC. Bases para la convocatoria de proyectos del AFC.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 durante 8 Mes(es)

Lugar de ejecución
territorio de la AFC - ver PPTP
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BGpOCjU0K0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

C/ Levante, 10

Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

cumple con los requisitos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación POCTEFA 2021-2027: EFA5/0 OIE AFC

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS EXTERIORES, S.A.
NIF A33526369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación cumple con requisitos
Fecha del Acuerdo 18/09/2023
Plazo de Formalización Del 19/09/2023 al 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AECT Pirineos-Pyrénées
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a907f309-3ceb-4154-86b5-a88eeef59665


Lugar

AECT Pirineos-Pyrénées

Dirección Postal

C/ Levante 10
(22700) Jaca España

Apertura sobre administrativo y técnico AB

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2023 a las 10:00 horas
Fecha orientativa.  La fecha definitiva, si diferente a la
indicada, se publicará en el perfil del contratante con
anterioridad a su celebración.

Lugar

AECT Pirineos-Pyrénées

Dirección Postal

C/ Levante 10
(22700) Jaca España

Apertura Sobre Económico C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2023 a las 10:00 horas
Fecha orientativa.  La fecha definitiva, si diferente a la
indicada, se publicará en el perfil del contratante con
anterioridad a la celebración de la mesa.

Contacto

Teléfono +34 974518073
Correo Electrónico contratacion@pirineos-pyrenees.eu

Dirección Postal

Levante 10
(22700) Jaca España

(22700) Jaca España

Presentación de recursos

AECT Pirineos-Pyrénées

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 15:00
Observaciones: Las propuestas también podrán someterse por correo postal certificado dirigido a la AECT
Pirineos-Pyrénées, C/Levante 10, 22700 Jaca (Huesca). En este caso, se deberá OBLIGATORIAMENTE cumplir las dos
condiciones siguientes: 1) la oferta deberá mandarse antes de la fecha y hora límite de envío de ofertas indicadas en
este anuncio. Dará fe de ello el resguardo de admisión de correos. 2) Dicho resguardo deberá mandarse por email a
contratacion@pirineos-pyrenees.eu antes de la fecha y hora límite de envío de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará en el perfil del contratante enlace de videoconferencia para conexión de las
empresas

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado según estipulado en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA - caracter transfronterizo del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA - disponibilidad y compromiso del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA - metodología para el desarrollo de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA - programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mGSy28MGyHc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2023

ID 0000011657972 |  2023-160223 | Fri, 22 Sep 2023 13:33:18:946 CEST 169538219714130900UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mGSy28MGyHc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

